A satio videbatur, qua dicit, O pa-<sup>Ezech. 34.</sup>  
stores, quod contractum erat non  
colligastis, & quod aberrauerat non  
reduxistis, & quod ceciderat non  
erexitis, lapsisque manum esse por-  
rigendam, & hos iuxta Domini præ-  
ceptum confirmandos. Dominus é-  
nim magno Petro dixit, Simon, Si-  
mon, expetiuit vos Satanas ut vos cri-  
braret sicut tritcum, & ego roganū pro-  
te ut non deficiat fides tua. His consi-  
liis Nouatus non acquieuit, sed pâ-  
lam contradixit, non oportere dicens  
salutem illos consequi, qui abnegas-  
sent, perinde faciens ut iī qui a grot-  
tos medicamentis vti prohibent.  
Qui vero remedium adipisci postu-  
labant, arguebant eum, quod sxpē  
rogatus, ut ad ipsos properaret, &  
verbis eos confirmaret qui tyranni  
machinis pulsabantur, occultans se  
ipse, & latere studens, presbyterum  
etiam se esse negarit. Sed tamen his  
quoque auditis, qui Romæ conue-  
nerant Episcopi, persuadere conati  
sunt, ut iis qui recta sentiebant af-  
sentiretur. Postquam autem illum  
furentem viderunt, & Deo inuisam  
cruelitatem sancire, ab Ecclesiæ  
corpore illum segregarunt, Romam  
regente Cornelio. Hic Nouatus,  
cū paucos admodum in hæresis fa-  
cietatem adduxisset, abiit in Italiā,  
& tres oppidulorum Episcopos de-  
cipiens duxit, tanquam pro ipso a-  
pud Episcopum Romanum interces-  
suros: & in vicum quendam cum  
eis profectus, coegit ut ipsum Epi-  
scopum ordinarent. atque hanc illi  
vimi sibi factam conquesti sunt, cūm  
Romam venerunt, & quæ facta fue-  
rant docuerunt. Sic ordinationem  
misit suffuratus, hæresis princeps fa-  
etus est. Sectæ vero suæ asseclas, non  
solum Nouatianos, sed etiam Ca-  
tharos appellauit. Nec Domini Dei  
accusationem veritus est, quam ad-  
uersus quosdam fecit dicens,  
dicunt, mundus sum, ne me tangas. &  
subiunxit, Ipse fumus ire mee, ignis  
ardet in ipso omnibus diebus. Dominus  
enim superbis resistit. Huius autem  
successores alia etiam dogmati adie-  
cerunt. Eos enim qui secundas nu-  
ptias inierint, à sacris mysteriis re-  
pellunt: & pœnitentiæ mentionem  
prorsus à suis conuentibus extermini-  
nant: & iis quos baptizant sanctissi-  
mum.

mum chrisma non præbent. Quapropter eos qui ex hac hæresi corpori Ecclesiæ coniunguntur laudissimi patres inungi præceperunt. Aduersus hanc hæresim multas epistolas scripsit Cornelius, multas etiam Dionysius Alexandrinus Episcopus, & alij quoque illius temporis Episcopi, per quos manifesta statim omnibus facta est Nouati inhumanitas.